
 

TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM 

BCH ĐOÀN THÀNH PHỐ HỘI AN 

*** 
Số:  06  - KH/ĐTN 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

 
 

Hôị An, ngày  25  tháng 5 năm 2020 

 
KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố Hội An 

 lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 

 ------------------ 

Thưc̣ hiêṇ Nghi ̣ quyết Chương trình công tác Đoàn , phong trào thanh thiếu nhi 

năm 2020; thiết thưc̣ tổ chức các hoaṭ đôṇg chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới 

Đại hội Đảng bộ thành phố  Hội An lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025; Ban 

Thường vụ Thành đoàn xây dựng kế hoạch với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tạo phong trào thi đua sôi nổi trong các cấp bộ Đoàn toàn thành phố chào 

mừng Đại hội Đảng bộ thành phố Hội An lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025; 

- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện và sáng tạo của đoàn viên, thanh 

thiếu nhi toàn thành phố trong việc tổ chức triển khai các hoạt động, đảm nhận các 

công trình phần việc thật sự có ý nghĩa và hiệu quả chào mừng Đại hội Đảng bộ 

thành phố lần thứ XVIII; 

- Các hoạt động, các công trình, phần việc phải được tổ chức rộng khắp; đảm 

bảo tính chính trị, tính tuyên truyền và hiệu quả, tránh phô trương, hình thức. 

II. NỘI DUNG  

1. Công triǹh thanh niên thứ nhất: 

“Thắp sáng 01 km đường quê bằng năng lượng mặt trời” 

1.1 Thời gian:  

- Thời gian triển khai: Từ tháng 5/2020 đến tháng 6/2020 

- Thời gian dự kiến hoàn thành và bàn giao công trình: Giữa tháng 7/2020. 

1.2 Địa điểm: Xã Cẩm Kim. 

1.3 Nội dung: Lắp đặt thiết bi ̣ chiếu sáng bằng điện năng lượng mặt trời. 

1.4 Đơn vị thực hiện: Đoàn Khối trường học và Đoàn Khối CNVC. 

1.5 Kinh phí:  

- Tổng giá tri ̣ công trình: 50.000.000đ (Năm mươi triêụ đồng), trong đó: 

+ Kinh phí vâṇ đôṇg khối Đoàn CNVC và Đoàn trường hoc̣ : 30.000.000đ (Ba 

mươi triêụ đồng) 

+ Kinh phí BTV T hành đoàn vận đôṇg xa ̃hôị hóa : 20.000.000đ (Hai mươi 

triêụ đồng) 

2. Công triǹh thanh niên thứ hai: 

“14 tuyến đường hoa hành triǹh thứ hai của lốp xe” 

2.1 Thời gian: 

- Thời gian triển khai: Tháng 5/2020. 

- Thời gian dự kiến hoàn thành và bàn giao công trình: Giữa tháng 6/2020. 
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2.2 Địa điểm: Tại các xã, phường. 

2.3 Nội dung:  

- Mỗi đơn vị thiết kế các bồn hoa từ các lốp xe đa ̃qua sử duṇg và ch ọn điạ 

điểm phù hợp để bố trí các bồn hoa và trồng hoa. 

- Tổ chức vệ sinh môi trường xung quanh khu vực bố trí các bồn hoa . Tiến 

hành chăm sóc, tưới tiêu đảm bảo. 

2.4 Đơn vị thực hiện: Các đơn vị khối xã, phường, trừ các đơn vị (Cẩm An, 

Cẩm Thanh, Sơn Phong, Tân Hiệp đã có công trình chào mừng). 

* Lưu ý: Theo tinh thần cuôc̣ hop̣ vào ngày 21/5/2020, các đơn vị xã , phường 

thưc̣ hiêṇ CTTN này trong tháng 5/2020 và có minh chứng gửi về Thành đoàn để 

đươc̣ công nhâṇ . Minh chứng gồm : Văn bản đăng ký thưc̣ hiêṇ CTTN , tổng giá tri ,̣ 

thời gian thưc̣ hiêṇ, thời gian hoàn thành, hình ảnh (hoăc̣ tin bài). 

3. Giải thể thao chào mừng thành công Đại hội Đảng bô ̣thành phố 

3.1 Thời gian: Cuối tháng 7/2020. 

3.2 Nội dung: Bóng đá nam 7 người, bóng đá nữ 5 người (sẽ có thông báo cụ 

thể). 

3.3 Đối tượng: BCH các cơ sở Đoàn. 

3.4 Kinh phí: 

- BTV Thành đoàn chuẩn bi ̣ các điều kiêṇ và kinh phí tổ chức giải. 

- Các cơ sở Đoàn cùng góp kinh phí liên hoan sau giải. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành đoàn: 

- Ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng bộ thành 

phố Hội An lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025. Vận động kinh phí xã hội hóa xây 

dựng công trình thanh niên. Tổ chức tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của công 

trình trong ĐVTN; 

- Làm việc với địa phương về chủ trương triển khai xây dựng công trình thanh 

niên cấp thành phố thắp sáng đường quê bằng năng lượng mặt trời; 

- Giao cho Văn phòng tham mưu theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai 

thực hiện tại cơ sở. 

2. Các cơ sở Đoàn: 

- Báo cáo cấp uỷ, lãnh đạo địa phương, đơn vị về chủ trương tổ chức các hoạt 

động chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố. Chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức các 

hoạt động chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố phù hợp với điều kiện và tình hình 

thực tế tại địa phương, đơn vị; 

- Đoàn các đơn vị xã, phường chủ động tham gia xây dựng CTTN “Tuyến 

đường hoa hành trình thứ hai của lốp xe” đảm bảo hiệu quả, chất lượng, đáp ứng nội 

dung, yêu cầu; 
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- Đoàn các đơn vị khối CNVC, trường học chủ động tham gia xây dựng CTTN 
“Thắp sáng 01 km đường quê bằng năng lượng mặt trời” đảm bảo hiệu quả, chất 

lượng, đáp ứng nội dung, yêu cầu; 

- Đoàn các đơn vị tham gia giải thể thao chào mừng thành công Đại hội với 

tinh thần đoàn kết, cống hiến hết mình. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng bộ thành 

phố Hội An lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025; Ban Thường vụ Thành đoàn đề 

nghị các đơn vị triển khai thực hiện hiệu quả./. 

 

 

     Nơi nhận: 
       - Ban Thường vụ Tỉnh đoàn; 

       - Ban TNNTCNĐT Tỉnh đoàn ; 

       - Thành ủy, UBND thành phố; 

       - Ban Dân vận Thành ủy; 

       - Cơ sở Đoàn; 

      - Lưu. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 


